Municipal, a conta do Programa Dinheiro Direto na Escola.

Art.   1°     Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cieditos  Especiais  ao
Orcamento Municipal, no corrente exercicio,  a conta do Prograna Dinheiro Direto na
Escola -PDDE, ate o limite de R$33.500,00 (trinta e tres mil e quinhentos rears), assim
discriminados:

I - Manuteng5o do Prograna Dinheiro Direto na Escola - PDDE:
3 .1.2.0.00 -------------------------------------------------------------

11 - Subvengao a Caixas Escolares/PDDE
3.2.3.1.00

7.400,00

21.400,00

u

Z=

Ill - Transferencias para Despesa de Capital/PDDE